
Date Details
Numero 
cheque

Revenu 
Previsionnel

Revenus
Depense 

previsionnelle
Depenses reelle Cumul solde

September 1, 2021 Solde debut exercice Sept 2021 5,931.67
January 31, 2022 Levee de fond 550 6,481.67

February 28, 2022 Levee de fond 275 6,756.67
March 2, 2022 Levee de fond conseil d'ecole 400 7,156.67

March 22, 2022 Depense Maillots (Hockey) forfait sur facture 580.54 6,576.13
March 22, 2022 SD - Leve de fonds 21-22 4235 10,811.13

April 15, 2022 DEPOT CONSEIL SCOLAIRE 125 10,936.13
April 19, 2022 Accompte photomathon Beatrix 100 10,836.13
May 15, 2022 DEPOT CONSEIL SCOLAIRE 150 10,986.13
June 1, 2022 depense boissons gazeuses Nathalie RB 115.2 10,870.93
June 1, 2022 Pizzas Beatrix 1036.48 9,834.45
June 1, 2022 Matieres premieres biscuits Beatrix 67.43 9,767.02
June 1, 2022 Brochettes de fruits Beatrix 81.13 9,685.89
June 1, 2022 Photomathon Beatrix 463.87 9,222.02
June 3, 2022 Matieres premieres biscuits Ngasseu 60.39 9,161.63

June 15, 2022 DEPOT CONSEIL SCOLAIRE 125 9,286.63
September 1, 2022 Solde debut exercice Sept 2022 9,286.63

September 29, 2022 Conseil d'ecole 625.00 9,911.63
December 22, 2022 Conseil d'ecole 550.00 10,461.63

October 30, 2022 Conseil d'ecole 325.00 10,786.63
September 30, 2022 Depot DONS - transfert (gains pique-nique) 3,111.00 13,897.63
September 30, 2022 Depot - levee de fond - tranfert 5,935.00 19,832.63

February 8, 2023 pancakes mardi gras 1,200.00 18,632.63
February 8, 2023 depenses mardi gras Beatrix 151.72 18,480.91
February 8, 2023 Assiette Mardi Gras (Catherine Lajoie) 67.60 18,413.31
February 8, 2023 Verres Mardi Gras (Nathalie Rocheleau-Bulloc) 42.92 18,370.39

May 1, 2023 tables ping pong 2,079.20 16,291.19
May 31, 2023 Dons vers conseil ecole 1,462.50 17,753.69
July 12, 2023 Stickers Gymnase 2,242.12 17,753.69
July 12, 2023 pique-nique 1,205.42 16,548.27
July 12, 2023 Gazebo x1 123.17 16,425.10
July 12, 2023 pique-nique 2,252.50 18,677.60

September 1, 2023 Solde debut exercice Sept 2023 18,677.60
September 12, 2023 vente uniformes conseil parent 641.00 19,318.60
September 30, 2023 conseil ecole 1,380.00 20,698.60

November 6, 2023 dons conseil 2,380.00 23,078.60
November 23, 2006 Achat Tambours 5,921.20 17,157.40

Achat Google Chrome 5,006.00 17,157.40
December 23, 2024 logo entrée Ouest 1,546.00 15,611.40

15,611.40
24,522.00 14,842.27



CONSEIL ECOLE SFA 
RAPPORT FINANCIER  2020-2021
exercise du 1 septembre 2020 au 31 août 2021

Item   Réel 2020-2021  Budget 2021-2022   Réel 2021-2022  Budget 2022-2023   Réel 2022-2023

Argent en caisse septembre 6,031.67 5,931.67 5,931.67 9,286.63 9,286.63
Revenus  - 0
Leve de fond aupres des parents  - 0.00 825.00 5,000.00 5,935.00 
Chasse au trésor  - 500.00
Conseil scolaire activités régulières du conseil Mon Av  -  - 800.00 1,500.00 1,500.00 
Conseil scolaire activités participation parents  -  -  - 
Activités Pique-nique  -  - 4,235.00 4,000.00 2,252.50 gains 2023
Dons exterieur*  -  - 1,462.50 dons ext
Depot gains pique-nique 2022  -  - 3,111.00 gains 2022
Total revenus  - 5,860.00 10,500.00 14,261.00 

Dépenses - - 
- - 

Familles en besoin - - 
Déjeuners (mardis gras ou autres) - 1000 1350
Materiaux activités du conseil, cartouche, photos - -  -  - 
Pique-nique -  - 1,924.50  - 1,205.42 depenses 2023
Tables pique-nique - 1,300.00 
Maillots sport - 400.00 580.54 2,500.00 
Tables ping-pong - - 2,000.00 2,079.20 
Panier basket - - 3,000.00 
Stickers - - 2,000.00  - 
Divers - -  - 123.17 gazebo
Journées pizza (2019) /casino (2020) - - 
Fête mardi gras -  -  - 1,462.24 
Soirées portes ouvertes; soirées information parents -  -  - 
Bourses élèves 12e - 500.00 
Graduations 8e - 250.00 
Graduation 12e 100.00 250.00 
Projets supportés par levée de fonds 2019-2020  - - 
Projets supporté par levée de fonds 2017-2018  - - 
Voyage Humanitaire  - - 
Participation à l'inscription Franco-basket  - -  - 
Participation chandail d'équipe impro  - -  - 
Support au conseil d'élèves  - - 687.00 

Totale des dépenses 100.00 3,700.00 2,505.04 11,537.00 4,870.03 
Solde fin d'année 5,931.67 2,231.67 9,286.63 8,249.63 18,677.60 

Notes

- le premier 1 000$ de dépenses du piquenique est absorbé par le budget de partication parents pour la fête communautaire (budget d'école)
(piquenique). 
-le premier 425$ de dépenses du conseil est absorbé par le budget de l'école à cet effet.
-pour fin de présentation, les montants de 1 000$ et 425$ sont démontrés aux recettes et un montant équivalent est ajouté aux
dépenses.  
-Il faut revoir tous les items budgetés et obtenir approbation du conseil d'école.



Opérations 2022/2023 Gains Dépenses
Levé de fond auprès des parents 22/23 5935
2 Tables de ping-pong Mai 2023 2079.2
Stickers Vicking Gymnase Juillet 2023 2200
Sticker Vicking Escalier Est Decembre 2023 1546
Total Dépenses 5825.2

Opérations 2023/2024 Gains Dépenses
Levé de fond auprès des parents 22/23 6000
Atelier Tambours Africains 5921.2
Ordinateurs Google Chrome 5006
50% cout Paniers de Basket 3000
Plexi Glace de l'entrée 2000

5935

2079.2

2200

1546

5825.2

Levé de fond auprès des parents 22/23

2 Tables de ping-pong Mai 2023

Stickers Vicking Gymnase Juillet 2023

Sticker Vicking Escalier Est Decembre 2023

Total  Dépenses

Investissements du Conseil de l'école pour l'année
2022 / 2023

Gains Dépenses

Levé de fond auprès des parents 23/24

Salon détente dans la cantine (long terme)



Salon cantine 10000

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

Levé de fond auprès des parents 22/23

Atelier Tambours Africains

Ordinateurs Google Chrome

50% cout Paniers de Basket

Plexi Glace de l'entrée

Salon cantine

Chart Title

Gains Dépenses

5935

2079.2

2200

1546

5825.2

Levé de fond auprès des parents 22/23

2 Tables de ping-pong Mai 2023

Stickers Vicking Gymnase Juillet 2023

Sticker Vicking Escalier Est Decembre 2023

Total  Dépenses

Investissements du Conseil de l'école de Septembre 2022 
A Décembre 2023

Gains Dépenses



Opérations 2023/2024 Gains Dépenses
Levé de fond auprès des parents 23/24 6000
Atelier Tambours Africains 5921.2
Ordinateurs Google Chrome x 15 5006
50% coût Paniers de Basket x 2 3000
Plexi Glace de l'entrée 2000
Salon détente dans la cantine (long terme) 10000
Total Dépenses Prévisionnelles 25927.2
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